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25.06.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 24 kişi korona virüsten hayatını 

kaybettiğini, toplam can kaybının 5 bin 25'e yükseldiğini açıkladı. Ayrıca toplam 53 bin 486 

test yapılırken, bin 492 yeni vaka tanısı konuldu, toplam vaka sayısı ise 191 bin 657 oldu. 

Bugünkü bin 386 kişiyle birlikte toplam iyileşen hasta sayısı da 164 bin 234'e yükseldi. 

Toplam entübe hasta sayısının 356, toplam yoğun bakım hasta sayısının ise 914 olduğu 

açıklandı. (Covid19.saglik.gov.tr) 

Dışişleri Bakanı: İsrail Batı Şeria ilhak planını durdurmalı 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, ''İsrail hükümetine bir kez daha yasa dışı yerleşim 

birimlerini ve yasa dışı ilhak planlarını derhal durdurması çağrısı yapıyoruz.'' ifadesini 

kullandı. Çavuşoğlu, İsrail’in ilhak planının BM Güvenlik Konseyi kararlarını ihlal ettiğini 

vurguladı. Atılacak olan bu adımın iki devlet arasındaki çözümün sonu olacağını ve 

uluslararası toplumların buna karşı çıktığını belirtti.Filistin halkının meşru haklarının 

korunması için Türkiye'nin Filistin halkına tam destek vermeyi sürdüreceğini de altını 

çizdi.(Sputnik) 

İletişim Başkanı Altun'dan Bolton'un kitabındaki Erdoğan yorumlarına tepki 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Gahrettin Altun, Twitter'dan yaptığı paylaşımda, eski 

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'un kitabındaki ifadelere ilişkin 

açıklamalarda bulundu. Kitapta, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın ABD Başkanı 

Donald Trump ile yaptığı görüşmelerin tek taraflı, manipülatif ve yanlış bir biçimde 

yansıtıldığının anlaşıldığını ifade eden Altun, "Bu tezviratın, iç siyasi hedefler ve kişisel 

kazanç amacı taşıdığı ortadadır. Türkiye olarak Sayın Cumhurbaşkanımızı hedef alan bu tür 
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manipülasyonlara artık şaşırmıyoruz. Ancak bu tür olaylara tepkimizi koyarak algı 

çalışmalarını yıkmaya devam edeceğiz." değerlendirmesinde bulundu. (Euronews) 

2. AVRUPA: 

Fransız dergisi Erdoğan’ın Libya’da dürüst oynayan tek kişi olduğunu söyledi. 

Fransa Cumhurbaşkanı Macron’un Türkiye'nin Libya'da tehlikeli oyun oynadığı" sözlerine 

karşılık, Fransız Le Canard Enchaine dergisinde yazan bazı diplomatlar "Erdoğan jeopolitik, 

askeri, petrol ve doğal gaz hedeflerini gizlemeden dürüst oyun oynayan tek kişi. Bu Akdeniz, 

Libya ve Kıbrıs için de geçerli." görüşünü paylaştı. (Anadolu Ajansı) 

Fransa, AB'nin Türkiye ile ilişkisi konusunda 'tabusuz ve naif' olmayan bir görüşme 

istiyor 

Türkiye ile Fransa arasındaki Libya krizi derinleşirken, Fransız Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le 

Drian, Avrupa Birliği ile Türkiye'nin ilişkileri hakkında "tabusuz ve naif olmayan önemli bir 

görüşmenin" yapılması gerektiğini açıkladı. Senato'nun Türkiye ile ilgili sorularını yanıtlayan 

Fransız Bakan, "AB'nin Ankara ile gelecekteki ilişkisine dair beklentiler konusunda tabusuz 

ve naiflik göstermeden bir görüşme yapmasını gerektiğini düşünüyoruz. Ayrıca AB'nin kendi 

çıkarlarını sıkı bir şekilde savunmasını gerekiyor ki bu güce sahip" diye konuştu. (Euronews) 

Avrupa Parlamentosu Türkiye’de bulunan sığınmacılara yeşil ışık yaktı 

Brüksel'de toplanan Avrupa Parlamentosu Bütçe Komitesi, Suriyeli sığınmacılara ev sahipliği 

yapan Ürdün, Lübnan ve Türkiye’ye ilave destek sağlamak için ortaya çıkan teklifleri 

görüştü.Avrupa Parlamentosu Bütçe Komitesi,Türkiye'deki sığınmacıları desteklemek 

amacıyla 485 milyon avro ilave kaynak sağlayacağını belirtti.Toplantıda yapılan oylamalar 

sonucunda,Türk Kızılay ve Birleşmiş Milletler Dünya Gıda Programı tarafından dağıtılan 

Kızılaykart'lara, Suriyeli ve diğer sığınmacı çocukların eğitimlerinin devamlılığını sağlamak 

için yapılan programa toplam 485 milyon avro kaynak aktarılacak.(Anadolu Ajansı) 

AB Dış Politika Temsilcisi Borrell, Türk-Yunan sınırında Atina'ya güvence verdi 

Avrupa Birliği (AB) Dış Politika ve Güvenlik İşleri Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB’nin 

kendi dış sınırlarını koruma konusunda kararlı olduğunu söyledi. Yunanistan’ı ziyaret eden 

Borrell, Dışişleri Bakanı Nikos Dendias ile Türk-Yunan sınırı yakınlarındaki Meriç Nehri 
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bölgesinde incelemelerde bulundu. Borrell daha sonra düzenledikleri ortak basın 

toplantısında, "AB’nin dış sınırlarının korunmasında kararlıyız ve Yunanistan’ın egemenliğini 

destekliyoruz” dedi. (Euronews) 

Guterres'ten salgında uluslararası koordinasyon eksikliği eleştirisi 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, Associated Press ajansıyla 

yaptığı söyleşide, COVID-19 ile mücadelede küresel koordinasyonunun kilit öneme sahip 

olduğunu vurguladı. Ülkelerin bu mücadelede tek başına hareket ederek "kontrolden çıkan bir 

durum yarattıklarını" anlaması gerektiğini ifade eden Guterres, "Elbette şu anda uluslararası 

koordinasyon eksikliği nedeniyle hayal kırıklığına uğramış durumdayım. Umarım gelecek 

nesiller işleri değiştirebilir." diye konuştu. (TRT) 

Doğu Akdeniz Notları 

• Yunanistan eski milletvekili, Savunma ve Strateji Uzmanı Aristoteles: Doğu Akdeniz 

ve Kıbrıs'ta Türkiye, Yunanistan'dan askeri açıdan daha avantajlı bir konumda. Yunan 

Silahlı Kuvvetleri'nin Türk tarafına karşı yürüttüğü eylemin maliyeti daha da yüksek 

olabilir. 

• Kardak Operasyonunda Görev Alan Eski Sat Komandosu Ali Türkşen: Türkiye, 

Akdeniz'deki haklarını bugünden yarına değişen bir karar mekanizmasıyla değil, 

devlet aklıyla ve onu destekleyecek milli güç unsurlarıyla savunmalı. Kimse kusura 

bakmasın, bizim burada hakkımız var. 

• Tel Aviv merkezli İ24 TV kanalında, Jeopolitik Uzmanı Gérard Vespierre'nin 

EastMed projesi hakkında  konuşması esnasında ekranda görünen haritada, Çanakkale 

Boğazı çıkışında bulunan Gökçeada, Bozcaada ve Tavşan Adası Yunanistan toprağı 

olarak gösterildi. 

• The New York Times: Yunanistan Dışişleri Bakanı Türkiye'yi Doğu Akdeniz'de 

istikrarı baltalamakla, Yunan hava sahasını ve karasularını da ihlal etmekle suçladı. 

Ege'deki bölgesel anlaşmazlıklar da dahil olmak üzere bir dizi konuya bölünen 

ilişkiler son aylarda büyük bir çıkmazda. 

• Yunan Pentapostagma: Komşu da, Eski Albay  Ümit Yalım, zaman zaman 

Yunanistan'ın en az 18 Türk adasını işgal ettiğini belirten konuşmalar yapıyor. Ankara 



 
 

 4 

muhtemelen Ege ve Doğu Akdeniz'de ülkemize meydan okumaya hazırlanıyor. Türk 

dış politikasının son durumu bu. 

• GKRY milletvekilleri, salı günü yaptıkları açıklamalarda, EastMed gaz boru hattı için 

hükümetler arası anlaşmayı onaylayan bir tasarıyı kabul etmeye hazır olduklarını 

söylediler. Yunanistan parlamentosu anlaşmayı çoktan onayladı, GKRY ve İsrail'in 

anlaşmayı onaylaması bekleniyor. (@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

Ruhani ABD ile görüşmek için açık kapı bıraktı 

İran’ın Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani Amerika Birleşik Devletleri’nin 2015 yılında 

imzalanan nükleer anlaşmasından çekilmesi nedeniyle özür dilenmesi halinde Amerika ile 

görüşebileceklerini söyledi. Ruhani ayrıca ABD’nin de anlaşmadan kendilerine düşen 

görevleri yerine getirmediğini bildirdi. Geçtiğimiz günlerde ABD İran’a uygulanan silah 

ambargosunun devamı için uzatılması için Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyine bir tasarı 

sunmuştu. Bu şartlar altında ABD’nin herhangi bir özür dilemesi. (Amerika’nın Sesi) 

 

Ebtal el Irak Harekatı'nın 3. aşaması son buldu 

Irak Ortak Harekat Komutanlığı, Ebtal el Irak Harekatı'nın 3. aşamasının başarıyla son 

bulduğunu duyurdu. Irak Ortak Harekat Komutanlığı bugün yaptığı açıklamada, bu 

operasyonda Diyala, Selaheddin, Semarra ve Kerkük'deki bazı bölgelerin IŞİD 

teröristlerinden temizlendiğini bildirdi. Açıklamada, operasyonda IŞİD'e ait 29 sığınak, iki 

ekipman deposu, 76 adet el bombası ve 11 tünelin imha edildiği ve 89 köyün de temizlendiği 

bildirildi. (nournews) 

 

Suudi Arabistan Savunma ve İstihbarat bakanlığına füzeli saldırı 

Yemen Silahlı Kuvvetleri Sözcüsü General Yahya Seri dün yaptığı açıklamada, Yemen 

güçlerinin dün sabah, Suudi Arabistan'ın başkentine yönelik "4. Caydırıcılık Dengesi" adı 

altında geniş çaplı bir operasyon gerçekleştirdiğini duyurdu. Seri, Yemen güçlerinin bu 

operasyonda Suudi Arabistan'ın Savunma ve İstihbarat Bakanlığı, Selman Hava Üssü ve 

Riyad, Cizan ve Necran'daki bazı askeri üsleri hedef aldıklarını belirtti. (Kayhan) 

İsrail yeni bir istihbarat birimi kuruyor 

İbranice yayın yapan kanal-7 televizyonunun 19 Haziran yayınladığı bir habere göre İsrail, 

işgal ordusu askerî istihbarat teşkilatı AMAN’ın 9900 isimli birliğine bağlı casusluk yapacak 



 
 

 5 

ve istihbarat amaçlı bilgi toplayacak yeni bir Hoverkraft biriminin kurulacağını duyurdu. 

(Filistin Enformasyon Merkezi) 

4. AFRİKA : 

Arap Birliği: Libya'da dış müdahale kabul edilemez 

Arap Birliği dışişleri bakanları oturumunda, Libya'ya yönelik her türlü dış müdahale ve milis 

güçlere silah gönderilmesine karşı olduğu bildirildi. Arap Birliği dışişleri bakanları 

oturumunda yayınlanan ortak bildiride, Libya'nın toprak bütünlüğü ve hakimiyetine vurgu 

yapılırken, Libya sorununun siyasi yoldan çözümü istendi. (alroeya) 

'Libya'nın 'Suriyeleşmesine' seyirci kalıyoruz' 

Türkiye'nin Libya'daki rolünün endişe verici olduğunu savunan Fransız Dışişleri Bakanı Jean-

Yves Le Drian, Türkiye oraya Suriyeli askeri güçler göndererek, Libya'nın 'Suriyeleşmesine' 

seyirci kalıyoruz. Ankara'nın Libya'da oynamayı planladığı rol hakkında açıklamalara 

ihtiyacımız var" ifadelerini kullandı. (Euronews) 

Mismari: Libya ordusu her türlü olağanüstü durumla başa çıkmaya hazır 

Libya Ulusal Ordusu (LOU) Sözcüsü Tuğgeneral Ahmed el-Mismari dün gerçekleştirilen bir 

basın toplantısında askeri teçhizatlar, savaşçılar ve paralı askerlerle dolu Türkiye’ye ait dört 

uçağın Mitika ve Mısrata havaalanlarına iniş yaptığını duyurdu. Mismari açıklamasında “Tüm 

uluslararası uyarılara rağmen Libya’nın batı kıyılarında Türkiye’ye ait beş donanma gemisi 

olduğunu kaydettik. Bu da Libya devletinin egemenliğine karşı bir ihlal sayılıyor ve 

Türkiye’nin Sirte savaşı için varlığını güçlendirdiğini gösteriyor” ifadelerini kullandı. 

• Mismari, “Erdoğan’ın Libya’daki projesini engellediğine ve Arap ülkelerine yönelik 

projeleri imha etmeye devam ediyorlar. 

•  Silahlı güçlerimiz Batı Sirte bölgesinde savaş eğitimi aldı ve LUO, istenilen düzeyde 

eğitim almış ve her türlü olağanüstü durumla başa çıkmaya hazır ve uygun bir 

durumda 

• (Tarhuna şehrindeki toplu mezarlara ilişkin ordu güçlerine yöneltilen suçlamalara  

(“Bu suçlamalar, şehirdeki militanların suçlarını örtbas etmek için yapılıyor”  (Şarkul 

Avsat) 
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5.ASYA: 

Çin'den Arap Birliği'nin Libya kararına destek: Yabancı müdahaleye karşıyız 
Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zhao Lijian, Mısır’ın talebi üzerine düzenlenen Arap Birliği 

Dışişleri Bakanları zirvesinde Libya ile ilgili alınan kararları Pekin’de yapılan toplantıda 

değerlendirdi.Toplantıda Zhao, “Çin, Libya’ya yabancı güçlerin askeri müdahalesine karşı 

çıkıyor ve Libya’da askeri yollardan bir çözümün mümkün olmadığına inanıyor” dedi. Zhao, 

Arap Birliği’nin Libya konusunda aktif rol oynamasını desteklediğini söyledi.Çinli sözcü, bu 

meselelerin BM nezdinde ve siyasi yollardan çözülmesi gerektiğini belirtti.(turkish.aawsat) 

 

Kuzey Kore Güney'e Yönelik Askeri Harekat Tehdidini Geri Çekti 

Kuzey Kore’nin Güney Kore’ye yönelik askeri harekat planını askıya aldığını duyurmasının 

ardından, Kuzey Kore askerlerinin sınır bölgesine kurulan hoparlörleri de sökmeye 

başladıkları belirtildi. (VOA, KCNA) 

 

6. ABD:  

Türkiye, ABD Dışişleri Bakanlığı Terör Raporunda yer aldı 

ABD Dışişleri Bakanlığı’nın 2019 yılı içinde terörizmle ilgili gelişmeleri değerlendirdiği 

raporunda genel hatlarıyla IŞİD’le mücadele kapsamında Irak, Suriye, Afrika, Güney ve 

Güneydoğu Asya ülkelerinin yanı sıra, Hizbullah, Hamas ve El Kaide örgütleri bağlamında 

İran öne çıkarken raporda bir de Türkiye bölümü yer aldı. Söz konusu bölümde, ABD’nin 

terör örgütü olarak kabul ettiği PKK ve Türkiye’nin PKK’nın Suriye kolu olarak gördüğü 

YPG’nin ( YPG’den Suriye topraklarında faaliyet gösteren PKK bağlantılı Marksist gruplar 

olarak bahsedildi) yanı sıra; Türkiye’nin IŞİD’le mücadele sürecindeki katkıları, terörün 

finansmanı konusunda Türkiye’deki mekanizmaların etkinliği ve Türkiye’nin ''Fethullahçı 

Terör Örgütü'' (FETÖ) olarak nitelediği Fethullah Gülen hareketiyle bağlantılı soruşturmalara 

yer verildi. Türkiye’nin Suriye ve Irak’ta IŞİD ve diğer terör örgütlerine katılmak isteyen 

yabancı terörist savaşçılar açısından hem kaynak hem de transit ülke olduğu kaydedildi ve 

IŞİD’in Yenilgiye Uğratılması İçin Küresel Koalisyon’un aktif bir üyesi olduğu belirtildi. 

Raporda paylaşılan bazı verilere göre, Türkiye’nin 2011 yılından bu yana 100’ün üzerinde 

ülkeden gelen 7.800 yabancı terörist savaşçıyı iade ettiği, 9 Aralık itibariyle Türkiye’de 1.174 

IŞİD üyesi ve 115 El Kaide üyesinin gözaltında olduğu kaydedildi. Hükümetin kapsamı geniş 

terörle mücadele yasası uyarınca bazı özgürlükleri ve ülkede hukukun üstünlüğü sisteminin 
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unsurlarını kısıtlamayı sürdürdüğü bildirilirken ‘’FETÖ’’nün ABD’nin terör örgütleri 

listesinde olmadığı belirtildi. (VOA) 

 

ABD, Rusya ve Çin'i İran’a yönelik silah ambargosunun yenilenmesini engellemeleri 

halinde ‘tecrit etmekle’ tehdit etti 

ABD'nin İran Özel Temsilcisi Brian Hook dün yaptığı açıklamada, Rusya ve Çin’i ABD’nin 

İran’a yönelik silah ambargosunun yenilenmesi çabalarını engellemeleri halinde iki ülkenin 

de Birleşmiş Milletler'de (BM) tecrit edileceklerini söyledi. Hook salı akşamı’na verdiği 

röportajda, “Rusya ve Çin ile uluslararası toplum arasında giderek açılan bir uçurum olduğunu 

görüyoruz. Rusya ve Çin, geçtiğimiz hafta Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı’nda (UAEA) 

tecrit edildiler. Bu distopik yolu izlemeye devam etmeleri halinde BMGK’da da tecrit 

edilecekler” ifadelerini kullandı. (Reuters/Şarkul Avsat) 

 

ABD, IŞİD'in yeni lideri için koyduğu para ödülünü 10 milyon dolara çıkardı 

ABD Dışişleri Bakanlığı, IŞİD lideri Ebubekir el-Bağdadi'nin İdlib'de düzenlenen 

operasyonla öldürülmesinin ardından örgütün başına geçen Muhammed Said Abdurrahman 

el-Mevla ile ilgili yeni bir açıklama yaptı. Açıklamada, Ağustos 2019'da koyulan 5 milyon 

dolar para ödülünün iki katına çıkarıldığı belirtildi. El-Mevla'nın daha önce El-Kaide ile de 

ilişkili olduğu belirtilirken Yezidi azınlıkların Irak'ın kuzeybatısında kaçırılmasına ve 

katledilmesine yardım ettiği de vurgulandı. (Sputnik) 

 

Polis Reformuna Senato'dan Onay Çıkmadı 

25 Mayıs’ta siyah Amerikalı George Floyd’u gözaltına alınırken yaşamını yitirmesi üzerine 

harekete geçen kongre üyelerince ABD’de polisin usulsüz uygulamalarının önüne geçilmesine 

yönelik yasa tasarısı Senato’da oylamaya sunuldu. Cumhuriyetçiler’in hazırladığı tasarı, 

yetersiz olduğu gerekçesiyle Demokratlar tarafından reddedildi. Yarın oylamaya sunulacak 

olan ve daha kapsamlı olduğu öngörülen Demokratlar’a ait tasarıda, nitelikli dokunulmazlık 

kaldırarak medeni haklarının polis tarafından ihlal edildiğini iddia edenlerin, polis şiddetine 

kurban gidenlerin ya da mağdurların ailelerinin polis aleyhine dava açmalarına imkân 

tanınıyor. (VOA) 

Jeffrey: Suriye’deki yaptırımlar insani yardımları hedef almıyor 

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, Ceaser Yasası kapsamında uyguladıkları 

yaptırımlarla Suriye’de rejim değişikliğini değil, siyasi süreci başlatmaya zorlamayı 
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hedeflediklerini belirtirken yaptırımların ‘Suriye halkını ve Suriyelilere yapılan gıda ve insani 

yardımları hedef almadığını’ söyledi. Yaptırımların kara para aklama, Suriye Merkez Bankası, 

askeri havacılık sektörü, enerji ve inşaat sektörlerini hedef aldığını vurgulayan Jeffrey, “Esad 

Suriye’sini inşa etmeye çalışan herkes için şunu açıklığa kavuşturmak istiyoruz: Siyasi 

çözüme ulaşılana kadar Ceaser Yasası’nın varlığında bu olmayacak” dedi. (Şarkul Awsat) 

  

ABD'li senatörden Doğu Akdeniz'deki faaliyetleri için Türkiye'ye karşı yaptırım çağrısı 

Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'ya bir mektup göndererek çağrıda bulunan, ABD'li Demokrat 

Senatör Robert Menendez, "Türkiye'nin Birleşmiş Milletler'in Libya'ya yönelik silah 

ambargosunu deldiğini" savundu ve konuyla ilgili verdiği röportajında da "Kıbrıs'ın münhasır 

ekonomik bölgesine yönelik ihlaller, Yunan adalarına benzer tehditler, son olarak Fransız 

gemisinin dahil olduğu olayda gördüğümüz saldırganlık... Tüm bunlar bence kontrolden 

çıkmış, dokunulmazlığı varmışcasına istediğini yapan bir ülkeye işaret ediyor. Yapmamalılar, 

yapamamalılar. Yönetim, Türkiye'deki ilgili kurumlara karşı yaptırım uygulamalıdır" diye 

konuştu. (Euronews) 

 

ABD’li Senatörden Türkiye Açıklaması 

Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham konuk olduğu Transatlantic Talks seminerinde 

Türkiye’yi de ilgilendiren bazı açıklamalarda bulundu. Graham Türkiye ve ABD ilişkilerini 

sürdürülebilir hala gelmesini umut ettiklerini söylerken aynı zamanda bunun gerçekleşmesi 

için Türkiye ile olası bir serbest ticaret anlaşmasına sıcak baktığını, ancak aradaki ihtilafların 

giderilmesinin gerektiğini söyledi. Graham ayrıca Türkiye’nin çok yönlü bir ekonomiye sahip 

olduğunu ve bu sayede Çin’in tekel şu an için güçlü pozisyonunu koruduğu konularda Çin’e 

rakip olabileceğini bildirdi. (Anadolu Ajansı) 

 

Trump: Almanya’daki askerleri Polonya’ya kaydırabiliriz 

ABD Başkanı Donald Trump, NATO müttefikliğinin önemli olduğunu belirterek,’’Bazı 

ülkeler NATO’ya ödemeleri gerektiği miktarda ödemiyor fakat Polonya, ödemeleri 

yapıyor.’’dedi. Trump; "Belki de Almanya’daki ABD askerlerini Polonya'ya kaydırabiliriz. 

Almanya'daki asker sayımızı 25 bine düşüreceğiz. Almanya ödemesi gereken paranın sadece 

yüzde 2'lik bir kısmını ödüyor" şeklinde konuşma yaptı.(Sputnik) 
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ABD, Suudi Arabistan’ın Irak’ı Arap bloğuna geri döndürmek için gösterdiği çabaları 

takdir etti 

ABD’nin Suudi Arabistan Büyükelçisi John Abizaid,  “Iraklıları Arap dünyasına geri 

döndürmeyi hedefleyen Suudi Arabistan ve Irak arasındaki artan iletişimden dolayı 

minnettarız. Bu, tüm Ortadoğu bölgesi için çok önemli bir yaklaşım ve Irak hükümetine, 

halkına hizmet etme konusunda daha geniş ufuklara yönelme ve hareket etme fırsatı sağlıyor” 

ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat) 

 

7. RUSYA : 

Rusya'da Kritik Referandum Öncesi Askeri Gövde Gösterisi 

Rusya Cumhurbaşkanı Vladimir Putin, 2036 yılına kadar iktidarda kalmasını sağlayacak 

anayasa değişikliği referandumu öncesinde normalden düşük olan kamuoyu destek oranını 

yükseltmek için tasarlandığı iddia edilen gösterişli askeri geçit törenine katıldı. Kızıl 

Meydan'da düzenlenen askeri geçitte kıtalararası balistik füze fırlatıcıları sergilendi. Törene 

aralarında Çin gibi Rusya müttefiklerinin askerlerinin de bulunduğu 14 bin asker ve çok 

sayıda tank katıldı. Tören sırasında nükleer kapasiteli bombardıman uçakları da uçuş 

gerçekleştirdi. (voanews) 

 

Rusya Başbakan Yardımcısı: Türkiye'yle S-400'lerin teslimatına ilişkin yeni bir anlaşmaya 

hazırız 

Rus devlet haber ajansı TASS, Başbakan Mihail Mişustin'in yardımcısı Borisov'un çarşamba 

günü yaptığı açıklamada, Türkiye'yle yeni bir sözleşme seçeneğini gündeme getirdiğini 

aktardı. TASS'a göre, Borisov S-400'lerin Ankara'ya teslimatı için yeni bir sözleşmeye hazır 

olduğunu, Türkiye'deki ortaklarının talebini bildirmesi halinde Rusya tarafının yeni 

sözleşmeyi imzalayacağını ifade etti. (euronews) 

 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov’dan Filistin ve İsrail Açıklaması 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Layrov Rusya’nın İsrail ve Filistin arasındaki gerginlikleri 

azaltmak için ellerinden geleni yapacağını ve iki devletin masaya oturmasına aracı 

olabileceklerini söyledi. Lavrov ayrıca konuşmasında Ortadoğu’da barış sürecinin istikrarı 

için uluslararası işbirliğinin önemini vurguladı. (Sputnik) 

 



 
 

 10 

8. EKONOMİ :  

Piyasalar Merkez Bankası'nın faiz kararına odaklandı 

Merkez Bankası yılın 6. Para Politikası toplantısını bugün gerçekleştirecek. Banka 2019 

Temmuz ayından bu yana faizde indirime gidiyor. Para Politikası Kurulu, Mayıs ayında 

politika faizini 50 baz puan indirerek yüzde 8,25’e çekmişti.  Uzmanlar, Merkez Bankası'nın 

25 ila 50 baz puan faiz indirimi yapabileceğini belirtiyor. (TRT) 

Dünya Ticaret Örgütü’nden 2020 için kötü senaryo 

Dünya Ticaret Örgütü, Covid-19 salgını yüzünden dünya ticaretindeki daralmanın 2020 

yılında bir önceki yıla oranla yüzde 30’u aşabileceği uyarısında bulundu. Dünya Ticaret 

Örgütü (DTÖ), 2020 yılında ticaretindeki daralmanın en iyi ihtimalle yüzde 13, en kötü 

ihtimalle yüzde 32’ye kadar çıkabileceği tahmininde bulundu. DTÖ, salgında 2. dalganın 

yaşanması veya Covid-19 tehlikesinin etkisiz hale getirilmesi olasılıklarına karşı yapılan bu 

tahminlerin değişebileceğine dikkati çekti. (Euronews) 

IMF'den 'benzeri olmayan kriz' uyarısı 

Uluslararası Para Fonu (IMF), nisan ayında bu yıl için yüzde 3 olarak açıkladığı küresel 

ekonomide küçülme tahminini yüzde 4,9’a yükseltti. Türkiye için yüzde 5 daralma öngörüsü 

değişmedi. Covid-19 salgının ekonomide oluşturduğu etkinin beklenenden daha olumsuz 

olduğuna değinen IMF, Dünya Ekonomik Görünüm Raporu'nu "Benzeri olmayan bir kriz, 

belirsiz bir toparlanma" başlığıyla güncelledi. Raporda, küresel ekonominin bu yıl yüzde 4,9 

küçüleceği ve toparlanmanın önceki tahminlerden daha kademeli olacağı öngörüldü. Diğer 

yandan ekonominin 2021'de ise yüzde 5,4 büyüyeceği tahmin edildi. (Euronews) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) Çin’de Aralık ayında çıktığı günden bu yana dünya çapında 

en az 478 bin 818 kişinin hayatına mal oldu. 

AFP’nin dün resmi kaynaklara dayanarak hazırladığı rapora göre salgının yayıldığı günden 

beri 196 ülkede ve bölgede, resmi olarak 9 milyon 326 bin 400’den fazla vaka kaydedildi. 



 
 

 11 

Çoğu ülke sadece hastaneye yatırılması gereken vakaları ortaya çıkarmak için test yaptığından 

dolayı söz konusu rakamlar gerçek vaka sayısını yansıtmıyor. Diğer yandan bu vakalar 

arasından en az 4 milyon 574 bin 300 kişinin iyileştiği bildirildi. 

Salı günü açıklanan resmi verilerden bu yana dünya çapında 5 bin 177 ölü ve 160 bin 565 

yeni vaka tespit edildi. En çok yeni ölümün görüldüğü ülkeler Brezilya (bin 374), Meksika 

(793) ve ABD (749) oldu. 

Koronavirüs kaynaklı ilk ölümün Şubat ayının başında kaydedildiği ABD, 121 bin 662 ölü ve 

364 bin 874 vaka ile ölü ve vaka sayısı açısından salgından en çok zarar gören ülke 

konumunda bulunuyor. Diğer taraftan 647 bin 548 kişi ise iyileşti. 

ABD’den sonra salgından en çok zarar gören ülke 52 bin 645 ölü ve bir milyon 145 bin 906 

vaka ile Brezilya oldu. Bunu sırasıyla 34 bin 644 ölü ve 239 bin 410 vaka ile İtalya, 29 bin 

731 ölü ve 197 bin 755 vaka ile Fransa takip etti. 

Belçika her 100 kişiye düşen 84 ölüm oranı ile nüfus sayısı açısından en yüksek ölümün 

kaydedildiği ülke oldu. Bunu sırasıyla İngiltere (63), İspanya (61), İtalya (57) ve İsveç (52) 

takip ediyor. 

Dün itibariyle Çin (Makao ve Hong Kong hariç) 83 bin 430 kişinin virüse yakalandığını (Salı 

ve çarşamba günleri arasında 12 yeni vaka), 4 bin 634 kişinin hayatını kaybettiğini (yeni ölüm 

yok) ve 78 bin 428 kişinin iyileştiğini bildirdi. 

Avrupa’da 2 milyon 575 bin 77 vaka arasından 194 bin 294 kişi hayatını kaybederken, ABD 

ve Kanada’da kayda geçen ölü sayısı 130 bin 161’e (2 milyon 466 bin 837 vaka), Latin 

Amerika ve Karayipler’de 100 bin 684’e (2 milyon 168 bin 873 vaka), Asya’da 30 bin 624’e 

(1 milyon 100 bin 599 vaka), Ortadoğu’da 14 bin 307’ye (678 bin 804 vaka) ve Afrika’da 8 

bin 616’ya (327 bin 259 vaka) ulaştı. (AFP/Şarkul Avsat) 
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